mus libr. 1. variar. resolut. capit. 17. numer. 7.

Hinc colligitur secundum Gratianum in d. §. potest. Dynum in d. reg. possessor. num. 25. & seqq. graniter errasse, dum existimat, iure Pontificio in præscribendis his rebus, quæ possunt possideri, & præscriptione acquiri, & in quibus non est præsumptio contra præscribentem, non requiri titulum, sed sufficere bonam fidem, etiam in præscriptionibus decem vel viginti annorum. Et enim hoc falso est. Nam in longi temporis præscriptionibus adhuc iure Pontificio præter bona fides titulus est necessarius.

Secunda conclusio: In præscriptione trigesima vel quadriginta annorum, nec iure Pontificio, nec Cæsareo titulus requiritur, sed sufficere bona fides, l. omnes. C. de præscript. 30. ann. c. placit. §. potest. 16. quæf. 5. & est communis opinio in d. cap. si diligenter. & in d. cap. sanctorum. de præscript. vnde si priuatus præscribat contra Ecclesiam aliquam rem, etiā si requiratur tempus quadragesima annorum, titulus tamen non est necessarius, nec fuit umquam iure veteri, secundum Panorm. in cap. de quarta. num. 14. & 26. & Balb. in d. quæf. 6. & quæf. 2. 4 part. col. 3.

Tertia conclusio: Præscriptio immemorialis, etiam ubi aduersus præscribentem adest turis communis præsumptio, titulum, nec eius allegationem, nec probationem exigit. Sicuti probatur in dict. cap. 1. de præscript. in 6. & nos tradidimus §. 3. huius 2. part. num. 7.

Quarta conclusio: Centenaria præscriptio, quæ regulariter aduersus Romanam Ecclesiam necessaria est, iure ordinario titulum non requirit, nec eius probationem, nec allegationem. Hanc conclusionem hic repetimus, eam etenim probauimus in d. §. 3. num. 6.

Quinta conclusio: Quoties præsumptio iuris communis est contra præscribentem, sive in præscriptione aduersus Ecclesiam Romanam, quæ centenaria est, sive in quadragesimaria contra inferiorem Ecclesiam, semper tituli allegatio & eius probatio necessaria est; vel oportet loco harum præscriptionum immemorialis temporis quasi possessionem probare, text. insig- nis in d. cap. 1. de præscript. in 6. Dynus num. 27. in hac reg. gloss. communiter recepta in d. cap. si diligenter. Quam quidem conclusionem & nos examinauimus lib. 1. variar. resolut. capit. 17. nu. 7. quo in loco attigimus, & explicavimus, quæ præsumptio iuris sit ista.

Verum in hac materia tituli, extat Cæsarum pulchra consti-
tutio, C. de usucap. pro herede. in hæc quidem verba: Nihil + pro herede posse usucapi, suis hereditibus existentibus, obtinuit. Ex qua Bald. Salic. & alij communi omnium consenserunt, titulum pro herede alioqui in extraneis satis sufficientem ad præscribendum, minimè sufficere ad hoc, ut sui heredes, & necessarij præscribat, text. optimus in l. 2. §. vlt. ff. pro herede. Huius decisionis ea est ratio, quod in suis nulla datur propria hereditas, sed tantum dominij continuatio. neque enim videntur filii sui heredes, & nece-
ssarij post parentis mortem patris hereditatem percipere, nouo saltu titulu, l. in suis ff. de liber. & posthum. vbi Bartol. Alexand. & alij opinantur, hanc esse veram ratione dictæ constitutionis Imperatoris, in d. l. nihil. Quæ procedit etiam iure novo, quo in successibus censetur sublata + differentia emancipationis, & patr. potestatis, quantum ad suitatem, l. meminimus. C. de suis & legitim. hereditib. & in auth. de hered. que ab intest. defer. §. nullam. Nam hæc differentia non est in viuientium sublata, sed tantum quoad succendum: siquidem succedit emancipatus pariter cum suo, & equaliter, vti successisset, si suis foret; nec tamen sublata est differentia emancipationis & suritatis, quantum ad modum suc-
cedendi. Etenim suis succedit ut suis, emancipatus ut emancipatus, quemadmodum notat Aretin. in l. cum quidam. §. suum ff. de acquirend. heredit. idem Aretin. in l. ventre. num. 9. ff. de acquirend. heredit. qui ex hoc scribit, emancipatum etiam iure novo ex po-
tentia suitarum non transmittere hereditatem non agnitarum: & addit, hanc esse communem opinionem, idem asseverat eam secutus Alex. in l. siffraria. C. de iure liber. & in l. siemancipati. C. de collat. col. 5. notat optimè Fortun. in l. Gallus. §. & quid si tantum. col. 107. ff. de liber. & posthum. Sic & hodie adhuc extat differentia emancipationis, & patr. potestatis, quories agitur de infrin-
gendo parentum testamentis: nam suis habet ius dicendi nullum partis testamentum, in quo præteritis fuerit; emancipatus vero habet tantum bonorum possessionem contra tabulas, præ-
sertim cum præteritio contigerit causa incerta & expressa in ipso testamento. gloss. in authent. de hered. & Falcid. §. exheredatos. gloss. in l. siemancipati. C. de collat. & in authent. ex causa. C. de liber. præterit. & exheredat. quarum resolutionem explicavimus in cap. Raynutis. de testam. in princip. nu. 3. & 4. Quibus addenda sunt, quæ de hac
contine-